平成25 年２月14 日

各 位

会社名 株式会社スクロール

代表者名 取締役社長 堀田 守

（コード番号    8005 ）

問合せ先 取締役常務執行役員 長田 隆利

（TEL  053-464-1114 ）

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年３月期決算におきまして、下記のとおり、特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせい

たします。

また、本件処理に伴い、平成24年10月26日に公表しました平成25年３月期通期業績予想の修正を行いましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

当社は、スクロールロジスティクスセンター浜松西において、平成 25 年１月の完成を予定して物流システムの

設備投資を進めてまいりましたが、設備の入れ換え時に不具合があり、お客様への商品出荷が遅延するなどの物

流システム障害が発生いたしました。

これに伴い、物流システムの安定稼動に向けた臨時費用や、出荷遅延解消を目的としたカタログの一部配布

中止に伴う損失などが発生する見込みです。当該事象の損益に与える影響額は現在調査中でありますが、約

1,000 百万円を平成25 年３月期に係る連結及び個別財務諸表に特別損失として計上する予定です。

なお、現在出荷遅延はほぼ解消しており、物流システム障害は収束に向かっております。

２. 連結業績予想の修正について

平成25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24 年４月１日～平成25 年３月31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前回発表予想(A)

61,000 700 1,000 600 18.13

今回修正予想(B) 61,000 700 1,000 0 0.00

増減額(B-A) － － － ▲600 －

増減率(%) － － － － －

(ご参考)前期実績
(平成24 年３月期) 59,536 2,173 2,521 576 17.43

修正の理由

連結業績予想につきましては、上記「１. 特別損失の計上について」の事象等を踏まえた結果、当期純利益が、

前回公表しました予想を下回る見通しとなりました。

なお、期初に公表しました１株当たり年間配当金10 円（第2 四半期末 5 円、期末 5 円）に変更はありません。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の連結業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上